MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

05/11/2021 - 11:31 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1696 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia em Exercício da Universidade Federal de Alfenas, usando de
suas atribuições legais, resolve:

Art.  1º  Designar  o  servidor  Bruno  Dias  de  Souza,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  de  Laboratório,  como
responsável  pelo  Almoxarifado Químico do Instituto  de Ciência  e  Tecnologia  no período de 03/11/2021 a
04/12/2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ana Olívia Barufi Franco de Magalhães

Diretora do ICT em Exercício

PORTARIA Nº 1660 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que trata da
Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção na carreira do Magistério
Superior do professor Leonardo Henrique Soares Damasceno, referente ao interstício de 20/12/2019 a 19/12/2021, designando
os seguintes servidores:

- Gunther Brucha;

- Marcelo Ribeiro Barison;

- Paulo Augusto Zaitune Pamplin.

Art. 2º Conceder o prazo de 06 (seis) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ana Olívia Barufi Franco de Magalhães

Diretora do ICT em exercício

PORTARIA Nº 1585 DE 5 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear Comissão de Apoio aos Núcleos Docente Estruturante - NDE na restruturação dos cursos de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

05/11/2021 - 11:31 - Pág. 2/2

graduação oferecidos no Campus de Poços de Caldas, designando os seguintes servidores:

Representante da Unidade Acadêmica:
Renata Piacentini Rodriguez (Presidente).

Coordenadores de Cursos:
Laos Alexandre Hirano (BICT);
Giselle Patrícia Sancinetti (EQ);
Matheus Fernando Ancelmi (EM);
Rafael Brito de Moura (EA).

Representante dos NDEs:
Cláudio Antônio de Andrade Lima (BICT);
Rodrigo Corrêa Basso (EQ);
Fabiano Cabañas Navarro (EM);
Paulo Henrique Bretanha Junker Menezes (EA).

Representantes de Cursos não implantados:
Alexandre Silveira (Engenharia Civil);
Fábio Ferraço (Engenharia de Produção);
 Gustavo do Amaral Valdiviesso (Física - Bacharelado);
 Rogério Esteves Salustiano (Engenharia da Computação);
Sylma Carvalho Maestrelli (Engenharia de Materiais).

Assessora Pedagógica
Amanda Rezende Costa Xavier.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Renata Piacentini Rodriguez

Diretora do ICT